
	 

平成 26 年 5 月吉日	 

ご協賛企業様各位	  

NPO法人オトナノセナカ	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 代表理事	 小竹めぐみ	  

                                               

６歳までに知っておきたい！  

            素敵な幼児共育コレクションin関東     

〜今日から家庭ですぐ実践〜  

  

   ご協賛のお願い  

拝啓 

	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
	 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。                                                          

さて、私ども NPO 法人オトナノセナカでは、親をはじめとした子どもに関わる大人が幼児教育・保育に

関する多様な手法を「知る・学ぶ」場として『６歳までに知っておきたい！素敵な幼児共育コレクション

in 関東』を開催致します。『今日から家庭ですぐ実践！』をキーワードに、子育てに対する視野を拡大るた

めのイベントを開催いたします。	 

	 

近年、幼稚園や保育園でも導入され注目を集めている、モンテッソーリ教育やシュタイナー教育といっ

た教育アプローチを一挙に紹介するイベントです。教育手法に関するインプットの後、参加者同士が対話

をすることで、知り得た知識を自分のものに変え、家庭での実践を可能にすることを目的とした企画です。	 

	 

教育アプローチを紹介する登壇者も「教育者」と「親」の両方の顔を持つ先生をお招きし、こどもに向き

合う中での葛藤を交えて教育手法を紹介し、参加者の心に寄り添いながらお話をして頂きます。	 

これにより、参加者が子育てを振返り、自分と向き合うことで自分なりの“子育て観”を持ち帰えること

を目的としています。	 

	 

	 当イベントの趣旨にご賛同いただきましたなら、何卒、ご協賛、ご支援賜りたくお願い申し上げます。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

敬具	  

記	 

	 

１．日	 時	 ２０１４年１１月８日（土）１３：００～１６：００	 

２．場	 所	 スクエア荏原	 （武蔵小山）	 

３．対象者	 ママ・パパ・先生(教育関係者)・学生・こどもの隣にいる全ての大人	 

４．定	 員	 ３００	 名	 	 	 

５．講	 師	 モンテッソーリ教育/シュタイナー教育/りんごの木（※いずれも予定で変更の可能性あり）	 	 	 

６．協賛募集期間	 	 	 	 	 平成26年5月25日～7月20日	 

	 



	 

■協賛内容■	  

協賛枠	   協賛金	   協賛特典	  

協賛Ａ（限定4組様）	   50,000円以上	   ① イベントチラシ2000枚への協賛表示	 
※7月20日までにご協賛いただいた場合	  

② HPご協賛ページにリンク	 
（バナーをご用意ください。168×70ピクセル）	 

③ 当日配布資料へのチラシ配布	 
※チラシは協賛企業様にご準備をお願いしております。	 

④ イベントへの無料ご招待（１0名様）	 
※託児をご利用になる場合は、別途料金が発生致しますのでご了承下さい。	 

協賛Ｂ	   20,000円	   ① イベントチラシ2000枚への協賛表示	 
※7月20日までにご協賛いただいた場合	  

② HPご協賛ページにリンク	 
（バナーをご用意ください。168×70ピクセル）	 

③ イベントへの無料ご招待（5名様）	 
※託児をご利用になる場合は、別途料金が発生致しますのでご了承下さい。	 

協賛Ｃ	   10,000円	   ① イベントチラシ2000枚への協賛表示	 
※6月末までにご協賛いただいた場合	  

② HPご協賛ページにリンク	 
（バナーをご用意ください。168×70ピクセル）	 

④	 イベントへのご優待券	 

	 	 ※社員様限定とし、優待価格でご招待させて頂きます。	 

 
	 	 	 	 ■申し込み方法 

上記から、ご希望の協賛枠をお選びいただき、下記項目を明記の上 
info@otona-no-senaka.org 宛にお申し込みをいただければ幸いです。	 

＜必要項目＞	 

１．御社名（ふりがな付）	 

２．ご担当者様お名前（ふりがな付）	 

３．ご連絡先電話番号	 	 

４．御社ご住所	 

５．メールアドレス	 	 

６．ご請求書宛名	 

７．ご希望ご協賛枠 A 枠	 50,000 円	 B 枠	 20,000 円	 C 枠	 10,000 円	 

 
＜本件に関するお問い合わせ＞	 	 

NPO 法人オトナノセナカ事務局 Email:	 info@otona-no-senaka.org	 


